Ленинский  Поселковый  Совет депутатов
Алданского района
Республики Саха (Якутия)
XXX сессия – IV созыв

п. Ленинский                                               		     		      «13» ноября   2018 год

Решение № 30 - 3

Об утверждении ставок арендной платы
за использование земельных участков
на территории муниципального образования
«Поселок Ленинский» на 2019 г.

В соответствии с Земельном Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 N 582 (ред. от 05.05.2017) "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации";
Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 15 ноября 2013 года № 374 «О кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Республики Саха (Якутия)»;
Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 (ред. от 06.10.2017) "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".
Ленинский поселковый Совет депутатов решил:
[bookmark: _GoBack]	1. Утвердить ставки арендной платы за использование земельных участков на территории МО «Поселок Ленинский» на 2019 г., государственная собственность на которые не разграничена (Приложение №1).							2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.				3. Настоящее Ршение подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации МО «Поселок Ленинский».							4. Контроль за исполнением возложить на главного специалиста МО «Поселок Ленинский» Молчан Викторию Владимировну настоящего Решения.

Председатель Ленинского
поселкового Совета депутатов							М.Л. Осмак

Глава МО «Поселок Ленинский»					             	С.И. Гордиенко